



Motion angående att öka tillgängligheten för de äldre till Tyresö centrum

Många äldre tycker att det är trivsamt att bo nära Tyresö centrum, men att bo ca 50 meter från sitt centrum och inte kunna ta sig till butikerna, biblioteket, apoteket eller restaurangerna utan att vara rädd för att ramla eller bli påkörd av en bil, uppskattas inte av de äldre på Björkbackens äldrecentrum, Seniorbostäder och Trygghetsboende.

Kommunen är skyldigt att garantera dess invånare att röra sig fritt och säkert, och även äldre innefattas av den grundläggande tryggheten. Tyresö kommunfullmäktige antog 2012-11-15 en tillgänglighetshandbok med regler och riktlinjer för tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt rörelse eller orienteringsförmåga.

För äldre personer är det viktigt att kunna ta sig till sitt centrum på ett tryggt sätt, vilket både ger dem möjlighet till vardagsmotion och hjälp med sina fysiska hälsa och ger den sociala kontakt som är avgörande för att kunna bryta isolering och därmed bidra till bättre psykisk hälsa.

Kostnader för fallskador är omfattande för sjukvårdsinsatser men fallskador medför också stora kostnader för Tyresö kommun i och med mer insatser från till exempel hemtjänsten. Om en äldre person inte känner sig trygg för att gå ut blir hon eller han isolerad, vilket kan leda till en sämre fysisk och psykisk hälsa i form av ångest, oro och depression. Detta kan innebära, utöver den mänskliga lidande, mer resurser från hälsa och sjukvården och kommunens socialtjänst.

Vi socialdemokrater anser att det är nödvändigt för Tyresö kommun att följa upp tillgänglighetshandboken och underlätta för de äldre som bor på Björkbackens äldrecentrum, Seniorbostäder och Trygghetsboende att ta sig till Tyresö centrum på ett enkelt och säkert sätt.

På kort sikt bör exempelvis snöröjning förbättras i hela centrumområdet. Därefter bör det övervägas hur tillgängligheten till Tyresö centrum, för de boende vid Björkbacken, seniorbostäderna och trygghetsboendet kan förbättras. Då bör kommunen pröva olika åtgärder för att garantera en väderokänslig förbindelse. Det kan exempelvis handla om en kulvert eller gångbro och det bör skyndsamt undersökas om det kan åstadkommas inom ramen för centrumområdets förändring.

Med denna bakgrund föreslår jag/vi:

att Tyresös kommunfullmäktige ger i uppdrag till Stadsbyggnadsförvaltningen att utreda möjligheten hur äldres tillgång till Tyresö centrum från Björkbacken, seniorbostäderna och trygghetsboendet kan förbättras i enlighet med motionens förslag.

Tyresö, den 14 februari 2013

Alfonso Morales

Ann Sandin-Lindgren